Abu al-Hasan al-Asy'ari: Biografi dan Pemikirannya dalam Teologi Islam

1. Biografi Abu al-Hasan al-Asy'ari

Abu al-Hasan ibn Isma'il ibn Abi Basyar Ishaq ibn Salim ibn Ismail Abd Allah

Abu Musa al-Asyari lahir di Bashrah pada tahun 260 H/873 M dan wafat di Baghdad pada

tahun 324 H/935 M (Al-Juwaini, 2000). Pada masa kecilnya, ia berguru kepada tokoh

terkemuka aliran Mu’tazilah, yaitu Abu ‘Ali al-Jubba’i, dan mendalami akidah Mu’tazilah

hingga berusia 40 tahun.

Sebelum ayahnya wafat, ia dititipkan kepada Zakariyya bin Yahya Al-Saji,

seorang ahli hadis pada saat itu.

Mu’tazilah yang menurut pendapatnya tidak dapat dibenarkan karena berdasarkan atas

pemujaan akal pemikiran. Abu Hasan al-Asy’ari adalah Ali bin Ismail bin Abdillah bin

Musa bin Abi Bardah bin Abi Musa al-Asy’ari, dilahirkan di Basrah pada tahun 260 H.

dan wafat pada tahun 324 H/935 M. Pada waktu kecilnya, al-Asy’ari berguru kepada

seorang tokoh Muktazilah terkenal, Abu Ali al-Jubbâi, untuk mempelajari ajaran-ajaran

Muktazilah dan memahaminya.